



* Manos abertas
divergentes da obra -
da inicialmente
* Valor do item 2
este superior e
amplo.

PROPOSTA READEQUADA

À
Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Horizonte.

Ref.: Pregão Eletrônico Nº 12141/2023

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

1. Identificação do Licitante:

- Razão Social: JA&N COMERCIO E SERVIÇO LTDA
- Cnpj : 22.556.069.0001-39
- Inscrição Estadual: 064530507
- Endereço completo: Av Desembargador Moreira Nº 1300 7 Andar , Sala 711
- Telefone, fax, e-mail: 85 997147319 jaensolucoesintegradas@yahoo.com
- BANCO INTER Agência: 0001 Conta Corrente: 9579039-0

2. Condições Gerais da Proposta:

- A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias contados da data de sua apresentação.

3. Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

- Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
- Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.



PLANILHA DE PREÇO

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CESTA BÁSICA, embalada individualmente em saco plástico transparente resistente devidamente lacrado, constituído dos produtos abaixo relacionados, os quais formam a Cesta Básica, com prazo mínimo de validade dos produtos de 6 meses a partir da data da entrega:	DIVERSAS ✓	UNID ✓	4.472 ✓	R\$ 99,40	R\$ 444.516,80
VALOR TOTAL					R\$ 444.516,80	

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1.1	AÇÚCAR CRISTAL, puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primaria de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, numero de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso liquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substancias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	CRISTALINO ✓ Paxol	KG ✓	2 ✓	R\$ 3,09 ✓	R\$ 6,18

1.2	ARROZ TIPO 1, 1ª qualidade, classe longo fina parbonilizado, embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto.	PAI JOÃO 101	KG	2	R\$ 3,94	R\$ 7,88
1.3	ARROZ TIPO 1: classe longo branca, embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto.	PAI JOÃO 101	PCT	1	R\$ 3,87	R\$ 3,87
1.4	BISCOITO DOCE SORTIDO, Ingredientes obrigatórios: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, fermento, amido de milho, sal, lecitina de soja. Embalagem primária: sacos plásticos atóxicos de 400g.	FORTALEZA	PCT	1	R\$ 3,14	R\$ 3,14
1.5	BISCOITO SALGADO SORTIDO embalagem em saco plástico com no mínimo 400g com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde.	FORTALEZA	KG	1	R\$ 8,98	R\$ 8,98
1.6	FARINHA DE MANDIOCA classe branca, seca e fina, do tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	MARATA 201010	PCT	1	R\$ 4,52	R\$ 4,52



1.7	FARINHA DE MILHO FLOCADA enriquecida com ferro e ácido fólico, flocada, sem sal, em embalagem de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 500 g. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses, tendo no máximo 2 meses de fabricação na ocasião da entrega.	MARATA	KG	1	R\$ 1,90	R\$ 1,90
1.8	MASSA DE TRIGO SEM FERMENTO, embalado em pacote plástico transparente com identificação do produto, data da embalagem, prazo de validade e PCT peso líquido de 1Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	MARATA	KG	1	R\$ 5,32	R\$ 5,00
1.9	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com identificação do produto, contendo: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem). Grãos secos e limpos, isentos de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	PAI JOÃO	PCT	2	R\$ 5,09	R\$ 10,18

1.10

CAFÉ TORRADO e moído embalado a vácuo, peso líquido de 250g, não transgênico, com selo de pureza, embalagem primária metalizada com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e/ou prazo de validade, nº do registro no órgão competente. Prazo mínimo de validade de 8 meses na data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem.

MARATA

Principal

PCT

1

R\$ 5,68

R\$ 5,68



1.11

LEITE EM PÓ INTEGRAL, pct embalagem de 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.

MOLICO

Molico

PCT

2

R\$ 5,77

R\$ 11,54

1.12	MACARRÃO ESPAGUETE, massa com sêmola de trigo, pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquida de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	FORTALEZA	GARRAFA	2	R\$ 3,93	R\$ 7,86
1.13	ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1, em garrafa pet com conteúdo de 900 ml com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	SOYA	GARRAFA	1	R\$ 5,57	R\$ 5,57
1.14	SUCO CONCENTRADO, embalagem de 500 ml sabor cajú com as seguintes características: diluição mínima: 1 x3 partes de água, composto de corante natural, sem adição de açúcar, obtida da fruta madura e são, processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Acondicionado em garrafa pet contendo 500 ml, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigente (anvisa, sif e outras).	MARATA	LT	1	R\$ 3,31	R\$ 3,31



1.15	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL, sem conservantes químicos, pronta para o consumo, embalagem lata tipo abrefácil, com peso líquido de 125g e peso líquido drenado de 84g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, informação nutricional por porção, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e atender às especificações técnicas. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	COQUEIRO	PCT	2	R\$ 2,75	R\$ 5,50
1.16	MARGARINA VEGETAL COM SAL, 55 a 80% de lipídios, à base de óleos vegetais líquidos e interesterificados e sem gorduras trans, embalagem primária pote plástico de 250g contendo identificação do produto e fabricante, data de validade e S.I.F.. Prazo mínimo de validade de 04 meses da data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem.	<i>Doigra</i> QUALY	UNID	1	R\$ 3,23	R\$ 3,23
1.17	SAL REFINADO IODADO, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com identificação do produto e do fabricante, registro no órgão competente, data de validade e prazo de validade e peso líquido de 1 kg, acondicionados em fardos lacrados com 30kg. Isento de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem.	<i>Itambé</i> JACARÉ	KG	1	R\$ 1,92	R\$ 1,92
1.18	RAPADURA de cana-de-açúcar. Unidade contendo 280g do produto.	EMBRAPA	UNID	1	R\$ 2,82	R\$ 2,82
VALOR TOTAL					R\$ 99,40	

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CESTA BÁSICA, embalada individualmente em saco plástico transparente resistente devidamente lacrado, constituído dos produtos abaixo relacionados, os quais formam a Cesta Básica, com prazo mínimo de validade dos produtos de 6 meses a partir da data da entrega:	DIVERSAS	UNID	528	R\$ 110,00	R\$ 58.080,00
VALOR TOTAL					R\$ 58.080,00	

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2.1	AÇÚCAR CRISTAL, puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primaria de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, numero de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso liquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substancias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	CRISTALINO	KG	2	R\$ 3,42 3,09	R\$ 6,84
2.2	ARROZ TIPO 1, 1ª qualidade, classe longo fina parbonilizado, embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferir de 6 meses da data de entrega do produto.	PAI JOÃO	KG	2	R\$ 4,37 3,94	R\$ 8,74

2.3	ARROZ TIPO 1: classe longo branca, embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto.	PAI JOÃO	PCT	1	R\$ 4,29 3,82	R\$ 4,29
2.4	BISCOITO DOCE SORTIDO, Ingredientes obrigatórios: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, fermento, amido de milho, sal, lecitina de soja. Embalagem primária: sacos plásticos atóxicos de 400g.	FORTALEZA	PCT	1	R\$ 3,48 3,14	R\$ 3,48
2.5	BISCOITO SALGADO SORTIDO embalagem em saco plástico com no mínimo 400g com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde.	FORTALEZA	KG	1	R\$ 9,94 8,98	R\$ 9,94
2.6	FARINHA DE MANDIOCA classe branca, seca e fina, do tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	MARATA	PCT	1	R\$ 5,00 4,52	R\$ 5,00



2.7	FARINHA DE MILHO FLOCADA enriquecida com ferro e ácido fólico, flocada, sem sal, em embalagem de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 500 g. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses, tendo no máximo 2 meses de fabricação na ocasião da entrega.	MARATA	KG	1	R\$ 2,10 J 90	R\$ 2,10
2.8	MASSA DE TRIGO SEM FERMENTO, embalado em pacote plástico transparente com identificação do produto, data da embalagem, prazo de validade e PCT peso líquido de 1Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	MARATA	KG	1	R\$ 5,88 5,32	R\$ 5,88
2.9	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com identificação do produto, contendo: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem). Grãos secos e limpos, isentos de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	PAI JOÃO	PCT	2	R\$ 5,64 5,09	R\$ 11,28

2.10	CAFÉ TORRADO e moído embalado a vácuo, peso líquido de 250g, não transgênico, com selo de pureza, embalagem primária metalizada com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e/ou prazo de validade, nº do registro no órgão competente. Prazo mínimo de validade de 8 meses na data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem.	MARATA	PCT	1	R\$ 6,28 5,68	R\$ 6,28
2.11	LEITE EM PÓ INTEGRAL, pct embalagem de 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	MOLICO	PCT	2	R\$ 6,38 5,77	R\$ 12,76



2.12	MACARRÃO ESPAGUETE, massa com sêmola de trigo, pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquida de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	FORTALEZA	GARRAFA	2	R\$ 4,35	R\$ 8,70
2.13	ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1, em garrafa pet com conteúdo de 900 ml com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	SOYA	GARRAFA	1	R\$ 6,17	R\$ 6,17
2.14	SUCO CONCENTRADO, embalagem de 500 ml sabor cajú com as seguintes características: diluição mínima: 1 x3 partes de água, composto de corante natural, sem adição de açúcar, obtida da fruta madura e sã, processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Acondicionado em garrafa pet contendo 500 ml, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (anvisa, sif e outras).	MARATA	LT	1	R\$ 3,66	R\$ 3,66



2.15	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL, sem conservantes químicos, pronta para o consumo, embalagem lata tipo abrefácil, com peso líquido de 125g e peso líquido drenado de 84g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, informação nutricional por porção, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e atender às especificações técnicas. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	COQUEIRO	PCT	2	R\$ 3,04 2,75	R\$ 6,08
2.16	MARGARINA VEGETAL COM SAL, 55 a 80% de lipídios, à base de óleos vegetais líquidos e interesterificados e sem gorduras trans, embalagem primária pote plástico de 250g contendo identificação do produto e fabricante, data de embalagem e/ou prazo de validade e S.I.F.. Prazo mínimo de validade de 04 meses da data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem.	QUALY	UNID	1	R\$ 3,57 3,23	R\$ 3,57
2.17	SAL REFINADO IODADO, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com identificação do produto e do fabricante, registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg, acondicionados em fardos lacrados com 30kg. Isento de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem.	JACARÉ	KG	1	R\$ 2,11 1,92	R\$ 2,11
2.18	RAPADURA de cana-de-açúcar. Unidade contendo 280g do produto.	EMBRAPA	UNID	1	R\$ 3,12 2,82	R\$ 3,12
VALOR TOTAL					R\$ 110,00 99,40	

- Prazo de entrega: (em dias, conforme estabelecido em edital):
- Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital):
- Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.



Fortaleza-ce 09/01/2024
JA&N COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 22.556.069/0001-39
GLAUBER MESQUITA DA SILVA
CPF : 00409345350
RG: 2000010058568
CARGO : PROPRIETARIO

GLAUBER
MESQUITA
A DA
SILVA:004
09345350

Assinado digitalmente por
GLAUBER MESQUITA DA
SILVA:00409345350
ID: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=
videoconferencia, OU=
33216689000145, OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil -
RFB, OU=IDFEDERAL, OU=RFB
e-CPF A1, CN=GLAUBER
MESQUITA DA
SILVA:00409345350
Razão: Eu sou o autor deste
documento
Localização:
Data: 2024.01.10
11:22:56
-03'00'
Foxit PDF Reader Versão:
2023.3.0



PROPOSTA DE PREÇOS - REALINHADA

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2023.12.14.1-SRP

OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisição de cestas básicas, destinadas a população assistida através da Secretaria de Assistência, Igualdade e Desenvolvimento Social do município de Horizonte/CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL
1	CESTA BÁSICA, embalada individualmente em saca plástica transparente resistente devidamente lacrada, constituída dos produtos abaixo relacionados, os quais formam a Cesta Básica, com prazo mínimo de validade dos produtos de 6 meses a partir da data da entrega	Unid	MC	4 172	R\$ 99,90	R\$ 446 752,80
1.1	DISCACIÃO DO PRODUTO	UNID	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.1	ACÚCAR CRISTAL, puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo soldagem, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem) isento de melão, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega	Kg	FOR PAN	2	R\$ 2,50	R\$ 5,00
1.2	ARROZ TIPO 1, 1ª qualidade, classe longo fina parboilizado, embalagem primária de 1000g Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto.	Kg	VO OLIMPIO	2	R\$ 4,50	R\$ 9,00
1.3	ARROZ TIPO 1: classe longo branca, embalagem primária de 1000g Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto.	Pct	VO OLIMPIO	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00
1.4	BISCOITO DOCE SORTIDO, Ingredientes obrigatórios: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, fermento, amido de milho, sal, eletrólito de soja. Embalagem primária: sacos plásticos atóxicos de 400g.	Pct	FORTALEZA	1	R\$ 3,00	R\$ 3,00



1.3	RISQUITO SALGADO SORTIDO embalagem em saco plástico com no mínimo 400g com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde.	Kg	PORTALEZA	1	R\$ 7,00	R\$ 7,00
1.6	FARINHA DE MANDIOCA classe branca, seca e fina, do tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxica, hermeticamente fechada por termo soldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informações nutricionais por porção, data de validade e prazo de validade, especificações impressas na própria embalagem, isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	Pq	GOSTOZZO	1	R\$ 4,90	R\$ 4,90
1.7	FARINHA DE MILHO FLOCADA enriquecida com ferro e ácido fólico, flocada, sem sal, em embalagem de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informações nutricionais por porção, data de validade e prazo de validade de 600 g. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses, tendo no máximo 2 meses de fabricação na ocasião da entrega.	Kg	MARATA	1	R\$ 2,00	R\$ 2,00
1.8	MASSA DE TRIGO SEM FERMENTO, embalado em pacote plástico transparente com identificação do produto, data da embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	Kg	DONA BENTA	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00
1.9	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxica, hermeticamente fechada por termosoldagem, com identificação do produto, contendo nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informações nutricionais por porção, data de validade e prazo de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem). Grãos secos e limpos, isentos de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	Pq	SUPER TOZZO	2	R\$ 5,50	R\$ 11,00
1.10	CAFÉ TORRADO e moído embalado a vácuo, peso líquido de 250g, não transgênico, com selo de pureza, embalagem primária metalizada com identificação do produto e fabricante, informações nutricionais por porção, data de validade e prazo de validade, n° do registro no órgão competente. Prazo mínimo de validade de 8 meses na data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem.	Pq	SABOR DO SERTÃO	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00
1.11	LEITE EM PÓ INTEGRAL, pct embalagem de 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DITVA e carimbo de inspeção da SIF. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	Pq	BETÂNIA	2	R\$ 6,50	R\$ 13,00

C GOMES AZEVEDO COMERCIAL DE BEBIDAS LTDA - CNPJ nº 43.275.021/0003-94
Rua Francisco Moreira, 544, Centro, Pentecoste, Ceará - CEP: 62.640-000





1.12	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE , massa com sêmola de trigo pasteurizada, enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo soldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes (semelhante ao tipo), odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses a partir da data de entrega.	Garrafa	CORACÃO NORDESTINO	2	R\$ 3,50	R\$ 7,00
1.13	ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1 , em garrafa pet com conteúdo de 900 ml com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, n.º do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Garrafa	SOYA	1	R\$ 5,50	R\$ 5,50
1.14	SUCO CONCENTRADO , embalagem de 300 ml sabor capô com as seguintes características: diluição mínima: 1 x3 partes de água, composto de corante natural, sem adição de açúcar, obtida da fruta madura e sal, procedimento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Acondicionado em garrafa pet contendo 500 ml/demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (aviso, sel e outras).	L	JANDALA	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00
1.15	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL , sem conservantes químicos, pronta para o consumo, embalagem lata tipo abre-fácil, com peso líquido de 125g e peso líquido drenado de 84g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, informação nutricional por porção, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e atender às especificações técnicas. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Pt	SS BOCA TORTA	2	R\$ 3,00	R\$ 6,00
1.16	MARGARINA VEGETAL COM SAL , 55 a 80% de lipídios, à base de óleos vegetais líquidos e interesterificados e sem gorduras trans, embalagem primária pote plástico de 250g contendo identificação do produto e fabricante, data de embalagem e/ou prazo de validade e S.F.F. Prazo mínimo de validade de 04 meses da data de entrega. Especificações impressas na própria embalagem.	Unid	PURO SABOR	1	R\$ 3,50	R\$ 3,50
1.17	SAL REFINADO IODADO , embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo soldagem, com identificação do produto e do fabricante, registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido	Ng	JACARÉ			

C GOMES AZEVEDO COMERCIAL DE BEBIDAS LTDA - CNPJ nº 43.275.021/0003-94

Rua Francisco Moreira, 544, Centro, Pentecoste, Ceará - CEP: 62.640-000





de 1 kg, acondicionadas em fardos lacrados com 30kg. Isento de impureza. Especificações impressas na própria embalagem.						
118	RAPADURA de cana de açúcar. Unidade contendo 280g do produto	Unid	SAHOR DA CANA	1	R\$ 1,50	R\$ 1,50
				1	R\$ 2,50	R\$ 2,50
VALOR TOTAL		R\$ 446.752,80 (Quatrocentos e quarenta e seis mil, setecentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos)				

Prazo de entrega: Até 10 (dez) dias após o recebimento da ordem de compra.

Prazo de validade da Carta Proposta: 90 (noventa) dias

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Pentecoste(CE), aos 10 de janeiro de 2024.

Cecília Gomes A. de C. Azevedo
C GOMES AZEVEDO COMERCIAL DE BEBIDAS LTDA

CNPJ nº 43.275.021/0003-94

Cecília Gomes Amorim de Castro Azevedo

CPF nº 084.700.993-96

RG nº 2006009258760

Proprietária

C GOMES AZEVEDO COMERCIAL DE BEBIDAS LTDA - CNPJ nº 43.275.021/0003-94

Rua Francisco Moreira, 544, Centro, Pentecoste, Ceara - CEP: 62.640-000





EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2023.12.14.1-SRP

A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE

OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisição de cestas básicas, destinadas a população assistida através da Secretaria de Assistência, Igualdade e Desenvolvimento Social do município de Horizonte/CE.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo:

A Empresa: WANDERLEY DE LIMA AGUIAR ME sediada à Rua José Arteiro nº 11, Pedra Branca, Pacajus-Ce, cep: 62870-000, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.590.562/0001-20, neste ato representado por Wanderley de Lima Aguiar, brasileiro, casado, RG: 2005002019037 - SSPDS-CE e CPF: 355.863.203-63, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguirespecificado, nas seguintes condições:

1. Identificação da licitante:

a. Razão Social: WANDERLEY DE LIMA AGUIAR ME

b. CPF/CNPJ e Inscrição Estadual: CNPJ Nº 03.590.562/0001-20 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.294.237-9

c. Endereço completo: JOSÉ ARTEIRO Nº 11, PEDRA BRANCA, PACAJUS-CE CEP: 62870-000

d. Representante Legal: WANDERLEY DE LIMA AGUIAR, BRASILEIRO, CASADO, RG: 2005002019037 - SSPDS-CE E CPF: 355.863.203-63

e. Telefone, celular, fax, e-mail: (85) 992395054 /3348-1105 / 3348-4094 / a.frutaseverduras@yahoo.com.br

DADOS BANCÁRIOS

BANCO: BRADESCO

AGÊNCIA Nº: 0765

CONTA CORRENTE: 00010430-0

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR

LOTE 02 - DESTINADO A ME E EPP - CESTA BÁSICA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Unidade	MARCA	Quant.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CESTA BÁSICA, embalagem individualmente em saco plástico transparente resistente devidamente lacrado, constituído dos produtos abaixo relacionados, os quais formam a Cesta Básica, com prazo mínimo de validade dos produtos de 6 meses a partir da data da entrega.	Unidade	DIVERSAS	528 ✓	R\$ 115.90 ✓	R\$ 61.195.20
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 61.195.20

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR

Rua Jose Arteiro Nº 11 pedra Branca Pacajus - CE

Fone: 85 9.92395054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br





ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS PARA A FORMAÇÃO DA CESTA BÁSICA:	Unidade	MARCAS	Quant.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AÇUCAR CRISTAL , puro e natural, de P qualidade, de safra corrente, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, numero de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso liquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substancias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo minimo de validade de 6 meses da data da entrega	KG	ITAMAIS	2	R\$ 4.00	R\$ 8.00
2	ARROZ TIPO 1, 1* qualidade, classe longo fina parbonilizado, embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto	KG	ACHEI	2	R\$ 5.40	R\$ 10.80
3	ARROZ TIPO 1: classe longo branca, embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto	KG	ACHEI	1	R\$ 5.40	R\$ 5.40

4	BISCOITO DOCE SORTIDO , Ingredientes obrigatórios: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, fermento, amido de milho, sal, lecitina de soja. Embalagem primária: sacos plásticos at6x10x15 de 400g.	PCT	COELHO	1	R\$ 4.00	R\$ 4.00
5	BISCOITO SALGADO SORTIDO embalagem em saco plástico com no mínimo 400g com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde.	KG	COELHO	1	R\$ 8.00	R\$ 8.00



6	FARINHA DE MANDIOCA classe branca, seca e fina, do tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, at6xico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com peso liquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	PCT	PONTO DO FEIJÃO	1	R\$ 5.10	R\$ 5.10
7	FARINHA DE MILHO FLOCADA enriquecida com ferro e Acido fólico, focada, sem sal, em embalagem de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso liquido de 500 g. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substancias nocivas e quaisquer outros tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses, tendo no máximo 2 meses de fabricação na ocasião da entrega.	KG	NORDESTINO	1	R\$ 1.80	R\$ 1.80



8	MASSA DE TRIGO SEM FERMENTO, embalado em pacote plástico transparente com identificação do produto, data da embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	DONA BENTA	1	R\$ 5.50	R\$ 5.50
9	FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, com identificação do produto, contendo: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no &go competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem). Grãos secos e limpos, isentos de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	KG	PONTO DO FEIJÃO	2	R\$ 7.00	R\$ 14.00
10	CAFE TORRADO e moído embalado a vácuo, peso líquido de 250g, não transgenico, com selo de pureza, embalagem primária metalizada com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e/ou prazo de validade, nº do registro no órgão competente. Prazo mínimo de validade de 8 meses na data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem	PCT	NORDESTINO	1	R\$ 7.00	R\$ 7.00

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR



11	LEITE EM PÓ INTEGRAL, pct embalagem de 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega	PCT	ITAMBÉ	2	R\$ 7.00	R\$ 14.00
12	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, massa com sêmola de trigo, pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquida de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega	PCT	FORTALEZA	2	R\$ 3.60	R\$ 7.20

13	ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO I, em garrafa pet com conteúdo de 900 ml com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	GARRAFA	SOYA	✓	1	R\$ 8.00	R\$ 8.00
14	SUCO CONCENTRADO, embalagem de 500 ml sabor caju com as seguintes características: diluição mínima: 1 x3 partes de água, composto de corante natural, sem adição de açúcar, obtida da fruta madura e são, processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Acondicionado em garrafa pet contendo 500ml, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigente (anvisa, sif e outras).	LT	JANDAIA	✓	1	R\$ 3.50	R\$ 3.50



15	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL , sem conservantes químicos, pronta para o consumo, embalagem lata tipo abrefácil, com peso líquido de 125g e peso líquido drenado de 84g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, informação nutricional por porção, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e atender as especificações técnicas. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND.	NAUTIQUE	2	R\$ 4.00	R\$ 8.00
16	MARGARINA VEGETAL COM SAL , 55 a 80% de lipídios, a base de óleos vegetais líquidos e interesterificados e sem gorduras trans, embalagem primária pote plástico de 250g contendo identificação do produto e fabricante, data de embalagem e/ou prazo de validade e S.I.F.. Prazo mínimo de validade de 04 meses da data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem	UND.	PURO SABOR	1	R\$ 3.00	R\$ 3.00
17	SAL REFINADO IODADO , embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com identificação do produto e do fabricante, registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg, acondicionados em fardos lacrados com 30kg. Isento de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem.	KG	PUREZA	1	R\$ 0.80	R\$ 0.80

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR

Rua Jose Arteiro N° 11 pedra Branca Pacajus - Q

Fone: 85 9-92395054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

18	RAPADURA de cana-de-açúcar, contendo 280g do produto.	UND.	SÃO RAIMUNDO	1	R\$ 1.80	R\$ 1.80
VALOR TOTAL DOS ITENS						R\$ 115.90

VALOR GLOBAL LOTE:

R\$ 61.195.20

Sessenta e um mil, cento e noventa e cinco reais e vinte centavos.

Prazo de entrega: 10 (dez) dias a contar da emissão da ORDEM DE COMPRA

Validade da proposta: 90 (noventa) dias da data de sua emissão

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Pacajus/CE - 17 de Janeiro de 2024

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR

SÓCIO ADMINISTRADOR

RG: 2005002019037 CPF: 355.863.203-63

CNPJ: 03.590.562/0001-20



WANDERLEY LIMA DE AGUIAR

Rua Jose Arteiro N° 11 pedra Branca Pacajus - CE

Fone: 85 9.92395054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS
WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA
CNPJ: 03.590.562/0001-20 - CGF: 06.394.237-9

PROPOSTA DE PREÇOS COMERCIAL
EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.12.14.1-SRP

A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE

OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisição de cestas básicas, destinadas a população assistida através da Secretaria de Assistência, Igualdade e Desenvolvimento Social do município de Horizonte/CE.

A Empresa WANDERLEY LIMA DE AGUIAR sediada na Rua Jose Artelino Nº 11 Pedra Branca - Pacajus - CE, Telefone: (85) 9.92395054, inscrita no CNPJ: 03.590.562/0001-20 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.294.237-9 neste ato representado por WANDERLEY LIMA DE AGUIAR, brasileiro, casado, RG: 2005002019037 - SSPDS-CE e CPF: 355.863.203-63, abaixo assinado, propõe ao Município de HORIZONTE o constante no objeto do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO, conforme segue:

RAZÃO SOCIAL: WANDERLEY LIMA DE AGUIAR

CNPJ Nº 03.590.562/0001-20

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.294.237-9

ENDEREÇO: JOSE ARTEIRO Nº 11, PEDRA BRANCA, PACAJUS-CE CEP: 62870-000

FONE/FAX: (85) 992395054 / 3348-4094 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

DADOS BANCÁRIOS

BANCO: BRADESCO

AGÊNCIA Nº: 0765

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR

CONTA CORRENTE: 00010430-0

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO - CESTA BÁSICA					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Unidade	MARCA	Quant.	VALOR UNIT
1	CESTA BÁSICA, embalada individualmente em saco plástico transparente resistente devidamente lacrado, constituído dos produtos abaixo relacionados, os quais formam a Cesta Básica, com prazo mínimo de validade dos produtos de 6 meses a partir da data da entrega.	Unidade	DIVERSAS	4.472	R\$ 115,90
					R\$ 518.304,80
VALOR TOTAL DO LOTE					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS PARA A FORMAÇÃO DA CESTA BÁSICA:	Unidade	MARCAS	Quant.	VALOR UNIT
1	AÇÚCAR CRISTAL, puro e natural, de p qualidade, de salta corrente, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termosoldagem, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente	KG	ITAMAI	2	R\$ 4,00
					R\$ 8,00
VALOR TOTAL					





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS
WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA
CNPJ: 03.580.562/0001-20 - CGF: 06.294.237-9



2	ARROZ TIPO 1, 1ª qualidade, classe longo fina parboilizado, embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto	KG	ACHEI	2	R\$ 5,40	R\$ 10,80
3	ARROZ TIPO 1, classe longo branca, embalagem primária de 1000g. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no Ministério da Agricultura com validade não inferior de 6 meses da data de entrega do produto	KG	ACHEI	1	R\$ 5,40	R\$ 5,40
4	BISCOITO DOCE SORTIDO, Ingredientes obrigatórios: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, fermento, amido de milho, sal, oleicina de soja. Embalagem primária: sacos plásticos atóxicos de 400g	PCT	COELHO	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00
5	BISCOITO SALGADO SORTIDO embalagem em saco plástico com no mínimo 400g, com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde.	KG	COELHO	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00
6	FARINHA DE MANDIOCA classe branca, seca e fina, do tipo 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data de entrega.	PCT	PONTO DO FEIJÃO	1	R\$ 5,10	R\$ 5,10



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS
WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA
CNPJ-01.590.562/0001-20 - CGF-06.294.217-9



7	FARINHA DE MILHO FLOCADA enriquecida com ferro e Ácido fólico, focada, sem sal, em embalagem de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, peso líquido de 500 g. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses, tendo no máximo 2 meses de fabricação na ocasião da entrega.	KG	NORDESTINO	1	R\$ 1,80	R\$ 1,80	✓
8	MASSA DE TRIGO SEM FERMENTO, embalado em pacote plástico transparente com identificação do produto, data da embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	DONA BENITA	1	R\$ 5,50	R\$ 5,50	✓
9	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxica, hermeticamente fechada por termosoldagem, com identificação do produto, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem). Grãos secos e limpos, isentos de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	KG	PONTO DO FEIJÃO	2	R\$ 7,00	R\$ 14,00	✓
10	CAFE TORRADO e moído embalado a vácuo, peso líquido de 250g, não transgênico, com selo de pureza, embalagem primária metalizada com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e/ou prazo de validade, do registro no órgão competente. Prazo mínimo de validade de 8 meses na data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem	PCT	NORDESTINO	1	R\$ 7,00	R\$ 7,00	✓



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS
WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA
CNPJ: 03.590.562/0001-20 - CGF: 06.294.237-4



11	LEITE EM PÓ INTEGRAL, pct embalagem de 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	PCT	ITAMBÉ	2	R\$ 7,00	R\$ 14,00
12	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, massa com sêmola de trigo, pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxica, hermeticamente fechada por termo-soldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	PCT	FORTALEZA	2	R\$ 3,60	R\$ 7,20
13	ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO I, em garrafa pet com conteúdo de 900 ml com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, nº do registro no órgão competente, data de fabricação e prazo de validade. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	GARRAFA	SOYA	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ: 03.590.562/0001-20 - C.G.F.: 06.204.237-9

14	SUCO CONCENTRADO, embalagem de 500 ml sabor caju com as seguintes características: diluição mínima: 1 x3 partes de água, composto de corante natural, sem adição de açúcar, obtida da fruta madura e sã, processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Acondicionado em garrafa pet contendo 500ml, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (anvisa, sif e outras).	LT ✓	JANDAIA ✓	1 ✓	R\$ 3,50	R\$ 3,50 ✓
15	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL, sem conservantes químicos, pronta para o consumo, embalagem lata tipo abrefácil, com peso líquido de 125g e peso líquido drenado de 84g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, informação nutricional por porção, número do registro no Ministério da Agricultura/Sif/DIPOA e atender às especificações técnicas. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	UND ✓	NAUTIQUE ✓	2 ✓	R\$ 4,00	R\$ 8,00 ✓



WANDERLEY LIMA DE AGUIAR

Rua Jose Artiero N° 11 pedra Branca Pacajus - CE

Fone: 85 9 92305054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS
WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA
CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.204.237-9

16	MARGARINA VEGETAL COM SAL 55 a 80% de lipídios, a base de óleos vegetais líquidos e interesterificados e sem gorduras trans, embalagem primária <u>potê plástico de 250g</u> contendo identificação do produto e fabricante, data de embalagem e/ou prazo de validade e S.I.F.. Prazo mínimo de validade de 04 meses da data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem.	UND.	PURO SABOR	1	R\$ 3,00	R\$ 3,00
17	SAL REFINADO IODADO, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com identificação do produto e do fabricante, registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg, acondicionados em fardos lacrados com 30kg. Isento de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem.	KG	PUREZA	1	R\$ 0,80	R\$ 0,80
18	RAPADURA de cana-de-açúcar. Unidade contendo 280g do produto.	UND.	SÃO RAIMUNDO	1	R\$ 1,80	R\$ 1,80
VALOR TOTAL DOS ITENS						R\$ 115,90

VALOR GLOBAL LOTE:

R\$ 518.304,80 quinhentos e dezoito mil e trezentos e quatro reais e oitenta centavos

Prazo de entrega: 10 (dez) dias a contar da emissão da ORDEM DE COMPRA

Validade da proposta: 90 (noventa) dias da data de sua emissão

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Pacajus/CE - 29 de Janeiro de 2024

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR
SÓCIO ADMINISTRADOR
RG: 280502019037 CPF: 355.963.203-63
CNPJ: 03.590.562/0001-20



WANDERLEY LIMA DE AGUIAR
Rua Jose Artelino N° 11 pedra Branca Pacajus - CE
Fone: 85 9 92395054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br